E X E C U T I V O

37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Dezembro de 2024.

DE RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE
SOLDADO AUXILIAR DE SAÚDE (QPMP-S) DA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO  do Concurso Público aberto pelo Edital nº
02/2022-CFSd/2022, nos seguintes termos:
Art. 1° Conforme publicação contida no Boletim
Especial do Comando Geral nº 024, publicado em
31/10/2024, por intermédio da Portaria nº 681 - S,
de 31.10.2024, HOMOLOGO o RESULTADO FINAL
DO CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO AUXILIAR
DE SAÚDE (QPMP-S) DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, regido pelo Edital
de Abertura, nº 02 - CFSd/2022, de 07/06/2022
- Retificado, Código de Identificação do Tribunal
de Contas do Estado do Espírito Santo (TCEES)
nº 500E2300002.2022.005.
Art. 2º Os interessados (a) poderão consultar os
endereços eletrônicos www.pm.es.gov.br, www.
institutoaocp.org.br e www.ioes.dio.es.gov.br para
acesso às informações deste Edital.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 17 de dezembro de 2024.
DOUGLAS CAUS - CEL QOCPM

Comandante-Geral da PM
Protocolo 1453047

- Portaria nº 769-S, de 16.12.2024-PMES.
CESSAR OS EFEITOS da Portaria nº 87-S, de
23.02.2024, publicada no DIOES de 26.02.2024 que
designou Função Gratificada de SUBCOMANDANTE
DA ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR/APM/PMES,
conforme o § 1º do Art. 1º, da Lei Complementar nº
629, de 25.05.2012, alterada pela Lei Complementar
nº 972, de 27.08.2021, o Maj QOCPM HUDSON
NUNES BORGES, RG 18.153-5/NF 511680, a contar
de 12.12.2024.

Protocolo 1452812

- Portaria nº 770-S, de 16.12.2024-PMES.
CESSAR OS EFEITOS da Portaria nº 499-S, de
04.07.2024, publicada no DIOES de 05.07.2024 que
designou Função Gratificada de CHEFE DE DIVISÃO/
CONTROLADORIA/PMES, conforme o § 1º do Art. 1º,
da Lei Complementar nº 629, de 25.05.2012, alterada
pela Lei Complementar nº 972, de 27.08.2021, a
Maj QOCPM ADRIANA BRAVIN, RG 18.705-8/NF
880210, a contar de 12.12.2024.

Protocolo 1452815

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.000209.45103.05, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO
E A EMPRESA PENTAMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA.
CONTRATANTE: Estado do Espírito Santo, através
da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA: PENTAMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA
INSTRUMENTO AUTORIZADOR: Processo nº
2023-L4ZWV.
ID TCEES: 2023.500E2300002.02.0055
OBJETO: Aquisição de pallet plástico deck liso,
conforme descrito no Anexo I do Edital de Registro
de Preços n° 076/2023.
VALOR TOTAL: R$ 243.784,00 (duzentos e quarenta
e tres mil, setecentos e oitrenta e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenho
2024NE01869; conta projeto: 1780, Fonte 704,

PI1780FI0099, Natureza de Despesa 4.4.90.52.42
do orçamento da PMES para o exercício de 2024.

Vitória, 13 de Dezembro de 2024.
DOUGLAS CAUS - CEL QOC- COMANDANTE
GERAL DA PMES.

Protocolo 1452415

RESUMO DE CONTRATO
Contratante: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, CNPJ 27.476.373/0001-90
Contratado: RUAM CARLOS CHAVES GOTARDO,
CPF 163.053.507-95
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL, por execução
indireta, em regime de empreitada por preço
unitário, nos termos das Leis Federais Nº 14.133, de
01 de abril de 2021, e Portaria SEGER nº 689-R, e de
acordo com os termos do processo Nº 2024-S47GV,
e do Edital de Credenciamento nº 001/2024.
Vigência: de 06 (seis) meses, contados do dia
subsequente ao da publicação do seu resumo no
DIOES
Processo: 2024-S5MC6
Data de Assinatura: 13/12/2024

DOUGLAS CAUS
CEL QOC- COMANDANTE GERAL DA PMES

Protocolo 1453068

Polícia Civil  - PC-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 470-D de
13.12.2024.

O Delegado-geral da Polícia Civil do Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições que
lhe confere o artigo 29 da Lei Complementar nº
3400/81, alterada pela Lei Complementar nº 03/90,
bem como em observância à Lei nº 12.830/13 e LC
nº 892/18.

RESOLVE:

DESIGNAR o PC DP HEDSON FELIX, NF 166215,
para responder pela 15ª-DR-COL e respectivas
extensões, no período de 16.12.2024 a
30.12.2024, face impedimento do Titular por
motivo de férias, sem prejuízo das atividades
já desempenhadas pela Autoridade. E-DOCS
2024-BRPX43.

Vitória, 13 de dezembro de 2024.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado-geral da Polícia Civil/ES

Protocolo 1452040

Polícia Científica do Estado do Espírito Santo - PCIES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 035, DE 16 DE
DEZEMBRO DE 2024.

O PERITO OFICIAL GERAL DA POLÍCIA
CIENTÍFICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso das atribuições legais que lhe conferem o art.
9º, incisos I, III e IV, da Lei Complementar nº 1.062,
de 18 de dezembro de 2023, e
CONSIDERANDO a Portaria SECONT nº 229-S de
01/11/2017, que publicou o Relatório Resumido de
Atividades e Rotinas Finalísticas 2018;

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024 às 22:27:28 Código de Autenticação: bb93b28f

20
24

-5
S

W
Z

K
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/1
2/

20
24

 1
0:

41

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LETICIA SUBTIL DA SILVA PEREIRA
1º SARGENTO QPMP-C PM
PMCAQCG - PMES - GOVES

assinado em 17/12/2024 10:41:17 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/12/2024 10:41:17 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LETICIA SUBTIL DA SILVA PEREIRA (1º SARGENTO QPMP-C PM - PMCAQCG - PMES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-5SWZK9

20
24

-5
S

W
Z

K
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/1
2/

20
24

 1
0:

41

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-12-17T10:41:18-0300